ДОГОВОР

купли – продажи муниципального имущества № ___
г. Якутск                                                                             «____»________2017 г.

Департамент имущественных и земельных отношений  Окружной администрации города Якутска, в лице  начальника  Степанова Владимира Николаевича, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец», и _____________________________, в лице ______________, действующего на основании ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с Федеральным законом от 21  декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», распоряжением окружной администрации города Якутска» от  «___»____ «Об условиях приватизации муниципального имущества» __________________от ___________017 года №_____, положениями информационного сообщения, размещенного на официальном сайте сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, www.torgi.gov.ru, www.якутск.рф и на основании Протокола открытого аукциона по составу участников и закрытый по форме подачи предложений по цене имущества ___________________________ от ________ №___________________ (далее по тексту – «Аукцион»), заключили настоящий Договор (далее по тексту – «настоящий Договор», «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель - принять и оплатить в соответствии с условиями настоящего договора следующие объекты недвижимости:

1.2. Право собственности Продавца на указанные объекты недвижимости подтверждается записью в Едином государственном реестре недвижимости:
1.3. Продавец гарантирует, что Объекты, указанные в пункте 1.1. настоящего договора, свободны от прав третьих лиц, не заложены, не находятся в споре,  не находятся под арестом.

2. Цена продажи Имущества и порядок расчетов

2.1. Установленная по результатам аукциона цена продажи имущества составляет_______ рублей.

2.2.  Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи Имущества в размере ___________ рублей, в порядке, установленном п. 2.3., 2.4. настоящего Договора.

2.3. Задаток в сумме _______________ рублей, внесенный Покупателем на счет Продавца в соответствии с Договором о задатке от __________, засчитывается в счет оплаты Имущества.

2.4. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить за Имущество ___________ рублей, которые должны быть внесены единовременно в безналичном порядке на счет Продавца, в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты заключения настоящего Договора.

В платежном поручении, оформляющем оплату, должны быть указаны сведения о наименовании Покупателя, наименовании Имущества, дата и номер Договора.

2.5. Надлежащим выполнением обязательства Покупателя по оплате Имущества является выполнение п. 2.4, настоящего Договора.

Моментом оплаты считается день зачисления на счет Продавца денежных средств, указанных в настоящей статье.
3. Права и обязанности Сторон

3.1. Продавец обязан:

3.1.1.  В течение  10  (десяти) дней  с даты заключения договора, передать Объекты, указанные в пункте 1.1. настоящего договора  Покупателю по акту приема-передачи,  в состоянии  пригодном к эксплуатации.

3.1.2. Обеспечить явку уполномоченного представителя для  осмотра, передачи имущества и подписания акта приема-передачи  недвижимого имущества.

3.1.3. Предоставить все необходимые документы и совершить  все необходимые действия  для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты  недвижимого имущества.

        3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Принять у Продавца Объект по акту приема-передачи, который является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2.2. Оплатить Продавцу стоимость  приобретаемого  Объекта  в   порядке и  в срок указанный  в разделе 2 настоящего договора.

3.2.3. Представить Продавцу платежное поручение (квитанцию) об уплате стоимости Объекта с отметкой банка о перечислении средств.

3.3. Стороны обязуются подать документы для государственной регистрации перехода права собственности на Объекты в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Саха (Якутия) в течение 1 (одного) месяца с момента подписания настоящего Договора.

4. Переход права собственности на Имущество
4.1. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору с момента подписания акта приема-передачи имущества в соответствии  с приложением, являющимся неотъемлемой частью настоящего договора.
4.2. Право собственности на Имущество возникает у Покупателя с момента государственной регистрации перехода права собственности в установленном законодательством порядке при представлении необходимых для этого документов.

4.3. Переход права собственности на Имущество к Покупателю оформляется после выполнения Покупателем обязательств, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора и договора о задатке от  ________.
4.4. Исполнение Покупателем обязательств, предусмотренных разделом 2 настоящего Договора и договором о задатке, подтверждается выписками со счета Продавца о поступлении денежных средств.

4.5. Передача Имущества Покупателю осуществляется по акту приема-передачи, подписываемому сторонами настоящего Договора в срок не более 10 (десяти) календарных дней с момента выполнения Покупателем обязательств по оплате, предусмотренных статьей 2 настоящего Договора и договора о задатке.

4.6. Продавец обязуется в срок не более тридцати календарных дней с момента исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных статьей 2 настоящего Договора, предоставить Покупателю комплект документов, необходимый для государственной регистрации перехода права собственности на Имущество.
4.7. Бремя содержания, риск случайной гибели или порчи Объекта  переходит к  Покупателю с момента подписания акта приема-передачи Объекта.

4.8.   Договор действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

        4.9. Расходы по оформлению государственной регистрации права собственности на Имущество несет Покупатель.

5. Ответственность Сторон

5.1. За  невыполнение  или   ненадлежащее   выполнение   своих   обязательств   по настоящему     Договору     Стороны     несут     ответственность     в     соответствии     с законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.
5.2. За нарушение сроков внесения денежных средств в счет оплаты Имущества в порядке, предусмотренном п. 2.4 настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пеню в размере 0,03 процента от невнесенной суммы за каждый день просрочки.

Просрочка внесения денежных средств в счет оплаты Имущества в сумме и сроки, указанные в разделе 2 настоящего Договора, не может составлять более двадцати календарных дней (далее – «допустимая просрочка»). Просрочка свыше указанного срока считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате Имущества, установленных разделом 2 настоящего Договора.

Продавец в течение 5 (пяти) дней с момента истечения допустимой просрочки, направляет Покупателю письменное уведомление, с даты отправления которого Договор считается расторгнутым, все обязательства Сторон по Договору прекращаются, задаток Покупателю не возвращается. Оформление Сторонами дополнительного соглашения о расторжении настоящего Договора в данном случае не требуется.

5.3. В случае отказа Покупателя от исполнения обязанности по оплате Имущества, предусмотренной пунктом 2.4. настоящего Договора, Покупатель обязан уплатить штраф Продавцу в пятикратном размере внесенного для участия в Аукционе задатка.

5.4. Покупатель освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Продавца.

5.5. Расторжение настоящего Договора не освобождает Стороны от необходимости уплаты пени, установленной настоящим Договором.
6. Заключительные положения
6.1. Настоящий договор считается заключенным и вступает силу с момента его подписания Сторонами.
6.2. Отношения Сторон, не урегулированные настоящим договором,
регламентируются законодательством Российской Федерации. Споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются путем переговоров, в случае разногласий – в судебном порядке. При не достижении согласия спорные вопросы подлежат разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения Продавца.
6.3. Отношения между Сторонами по настоящему договору прекращаются по исполнении ими всех условий договора.
6.4. Изменения и дополнения к настоящему договору считаются действительными, если они  совершены в письменной форме, подписаны сторонами, и являются неотъемлемой частью настоящего договора.
6.5.  Настоящий договор составлен в 3 экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон, третий экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Республике Саха (Якутия).
 Неотъемлемым приложением к настоящему договору является акт приема-передачи объекта недвижимости
	Продавец:

Департамент имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска

Юридический адрес:

677000, РС (Я), г. Якутск, пр. Ленина, 15.

ИНН

ОГРН

 ________________

М.П.

	Покупатель:

___________________

 М.П.

                                  7. Реквизиты Сторон
Приложение

к договору купли-продажи

муниципального имущества

                                                                     от  «_____»_____2017 г. № _____

АКТ

                                 ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

г. Якутск                                                                   «____» ________2017 года

Департамент имущественных и земельных отношений  Окружной администрации города Якутска в лице Степанова Владимира Николаевича, действующего на основании Положения, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ______________, именуемый в дальнейшем «Покупатель»,  в лице  _______________, действующего на основании___________, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что в соответствии с  Договором купли-продажи  муниципального имущества от «____» _____________ 2017 года №_________:
«Продавец» передает, а «Покупатель» принимает следующее имущество:

	№
	Наименование объекта,

местонахождение объекта
	Технический (кадастровый)
паспорт объекта
	Запись о государственной регистрации

	1

	в наличии

	2

	в наличии

Техническое состояние объектов: неудовлетворительное.

Характеристика принимаемого имущества условиям договора купли-продажи от «___» __________ 2017 года №____________ соответствует.

Настоящий Акт приема-передачи имущества составлен в 3-х экземплярах (прошнурованных, пронумерованных и заверенных Сторонами): один экземпляр для Продавца, один экземпляр для Покупателя, один экземпляр для Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по  Республике Саха (Якутия).

	Продавец:

Департамент имущественных и земельных отношений Окружной администрации города Якутска
Юридический адрес:

677000, РС (Я), г. Якутск, пр. Ленина, 15.

________________

М.П.

	Покупатель:

___________________

 М.П.

PAGE
1